CÂMARA DOS DEPUTADOS

GABINETE DO DEPUTADO FEDERAL SAULLO VIANNA (UNIÃO / AM)

Requerimento nº              de 2023.

(Do Sr. Saullo Vianna)

Informa os nomes para a oitiva de representantes da

Indústria Farmacêutica – Grupo FarmaBrasil, do Ministério

da Saúde e da ANVISA – Agência de Vigilância Sanitária,

conforme requerimento 25/2023, já aprovado por este

Grupo de Trabalho.

Prezados Senhores,

Requeiro, nos termos regimentais, a oitiva dos seguintes nomes na

AUDIÊNCIA PÚBLICA com o Grupo de Trabalho da REFORMA TRIBUTÁRIA

conforme Requerimento nº 25/2023, já aprovado:

-  pela Indústria Farmacêutica – Grupo FarmaBrasil – Sr. Reginaldo

Braga Arcuri – Presidente Executivo do Grupo;

- pelo Ministério da Saúde – Sr. Carlos Augusto Grabois Gadelha –

Secretário de Ciência, Tecnologia, Inovação e Complexo da Saúde;

- pela  ANVISA – Agência de Vigilância Sanitária – Sr. Antônio Barra

Torres – Diretor Presidente.

Sala das Sessões, em 14 de março de 2023.

Deputado Federal Saullo Vianna (UNIÃO – AM)

*C
D2

37
35

79
51

00
0*Le

xE
di

t

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Saullo Vianna
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD237357951000

RE
Q

 n
.4

0/
20

23
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 1

4/
03

/2
02

3
19

:2
9:

01
.9

03
 -

G
TS

TN